CITTA DI RAGUSA
Deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Progetto preliminare del Centro Polifunzionale di| N.22
Protezione Civile nell’ambito di Ragusa. Procedimento ex art.7 L.R.
n.65/81 e art.6 L.R. 15/91 (proposta di deliberazione di G.M. n. 63 del| Data 10,03.2014
17,02.2014)

L’anno duemilaquattordici addi dieci del mese di marzo alle ore 17.40 e seguenti, presso I'Aula Consiliare di
Palazzo di Cittd, alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di
legge. risultano all’appello nominale:

| CONSIGLIERI PRES | ASS CONSIGLIERI FRES | ASS
1) LA PORTA ANGELO (TERRITORIO) X 16) TUMINO SERENA (M5S) X
2) MIGLIORE VITA (UD.C.) X | 17) BRUGALETTA DAVIDE (M5S) X
3) MASSARI GIORGIO (P.D.) X 18) DISCA SEBASTIANA (MSS) X
4) TUMINO MAURIZIO (P.D.L) X |19 STEVANATO MAURIZIO (MSS) X
$ LO DESTRO GIUSEPPE (RG. DOMANI) X | 20)LICITRA GIORGIO (MSS) X
6) MIRABELLA GIORGIO (IDEE per RG) X | 21) SPADOLA FILIPPO (Ms§) X
7) MARINO ELISABETTA (Gruppo Misto) | X 22) LEGG10 GIANLUCA (MSS) X
8) TRINGALI ANTONIO (MSS$) X 123 ANTOCI FRANCA (MSS) X
%) CHIAVOLA MARIO (MEGAFONO) X |24) ScHININA’ LUCA (M35) X
10} IALACQUA CARMELO (MOV.CITTA") X |25 FORNARO DARIO (MSS) X
11) D'ASTA MARIO (P.D.) X 26) DIPASQUALE SALVATORE (MSS) X
1) IACONO GIOVANNI (PARTEC.,) X | 27) NICITA MANUELA (M35) X
13) MORANDO GIANLUCA (MOV. cIv.p) | X 28) LIBERATORE GIOVANNL (M5S) X
14) FEDERICO ZAARA (MSS) X 29) CASTRO MIRELLA (MSS) X
15) AGOSTA MASSIMO (M$S) X | 30) GULINO DARIO (MsS) X
PRESENTI 17 ASSENTI 13

Visto che Il numero degli intervenuli & legale per la validita della riunione, assume la presidenza, il Vice Presidente Avv. Giorgio Licitra il
quale con 1'ussistenza del Vice Segretario Generale del Comune, Dott. Francesco Lumiera dichiara aperta la seduta.

Patere fuvorevole In ordine alla regolaritd tecnica espresso dal Dirigente del Settore VI, Ing. Giulio Lettica, sulla deliberazione di G.M. n. 63
del 17.02.2014

11 Dirigente del Settore VI
Fts. Ing Giulio Lettica

Ragusa, 11 12.02.2014

Parere favorevole In ordine alla regolarita contabile espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria
11 Responsabile di Ragioneria

Ragusa, I

Per |’ mssunzione dell'Impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5° della legge 8.6.1990, n. 142,
receplio dalla L.R. n. 4891,

Ragusa, I
Purcre favorevolc espresso dal Segretario Generale in ordine alla legittimitd, Dott.ssa Maria Letizia Pittari, sulla deliberazione di G.M. n. 63
del 17.02.2014

I Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa. 11 17.02.2014
F.to 1l Segretario Generale
Doit.ssa Maria Letizia Pittari



IL CONSIGLIO

Vista la deliberazione n. 63 del 17.02.2014, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con
la quale la Giunta Municipale ha proposto al Consiglio Comunale 1’ approvazione dell’atto amministrativo
avente per oggetto: “Progetto preliminare del Centro Polifunzionale di Protezione Civile nell’ambito di
Ragusa. Procedimento ex art.71 L.R. n.65/81 e art.65/81 L.R. 15/91";

Visti i pareri favorevoli resi sulla stessa, dal Dirigente del Settore VI Ing. Giulio Lettica, sulla regolarith
tecnica, e dal Segretario Generale Dott.ssa Maria Letizia Pittari, in ordine alla legittimita;

Premesso che il Dirigente del Servizio S.12 Dipartimentd della Protezione Civile di Ragusa, con nota
n.80065 del 3.12.2013 ha richiesto all’ Assessorato Territorio € Ambiente — Dipartimento Urbanistica della
Regione Siciliana, I’autorizzazione ex art.7 L.R. n.65/81 e s.m.i. per la realizzazione del Progetto del
Centro Polifunzionale di Protezione Civile nell’abitato di Ragusa;

Considerato che con nota n.630 del 14.01.2014, pervenuta in data 15.01.2014, a firma del Dirigente
Generale dell’ Assessorato Territorio ¢ Ambiente — Dipartimento Urbanistica della Regione Siciliana, &
stato richiesto al Comune di Ragusa di esprimere, a mezzo di deliberazione consiliare, 1'avviso di legge
entro 45 giorni dal ricevimento della suddetta nota;

Che il Dipartimento della Protezione Civile di Ragusa, con nota n.8785 dell’11.02.2014, ha trasmesso al
Comune di Ragusa gli elaborati di progetto composti da:

1) Relazione [llustrativa — Tav.1;

2) Piante PT,P1°-Tav. 5.1.1;

3) Piante P.2° e Copertura — Tav, 5.1.2;

4) Prospetti e Sezioni — Tav. 5.2;

5) Impianti e Particolari Costruttivi — Tav. 5.3;

6) Stralci —Tav, 54,

7) Foto stato di fatto e slide di progetto — Tav. 5.5;

Che le previsioni del suddetto progetto riguardano la costruzione di un Centro Polifunzionale di
Protezione Civile da realizzarsi in Via La Pira (in catasto F.83 p.lle 1488 — 1456) con la realizzazione di
n.3 corpi di fabbrica in c.a.p. a tre livelli fuori terra, due dei quali da adibire a sede del D.R.P.C. ed il terzo
a sede dell’ Ufficio Comunale di Protezione Civile;

Che nelle previsioni del PRG vigente 1’area ricade nell’ambito perequativo “Parco agricolo” art.61 delle
NTA, con le prescrizioni di cui al punto 6 del parere n.12 reso dall’uniti operativa 5.4 del servizio S/DRU
in data 28.11.2055;

Che in data 02.12.2013 nella Conferenza dei Servizi, ai sensi della 1. 241/90 e s.m.i., presso il D.R.P.C. di
Ragusa sono stati acquisiti i pareri di legge;

Considerato che I'art.7 della L.R. 65/81, come modificato dall’art.6 della L.R. 30.04.1991 n.15, dispone
che, qualora per rilevante interesse pubblico sia necessario eseguire opere di interesse statale o regionale
da parte degli Enti istituzionalmente competenti, in difformitd dalle prescrizioni degli strumenti
urbanistici, gli stessi, ove compatibili con I’assetto territoriale, possono essere autorizzati dall’ Assessore
Regionale Territorio e Ambiente, sentiti i comuni interessati ed in Consiglio Regionale dell’ Urbanistica;

Che le autorizzazioni assessoriali costituiscono a tutti gli effetti, ai sensi del citato art.7 comma 4 LR.
65/81, varianti agli strumenti urbanistici comunali;

Tenuto conto del parere contrario espresso dalla 2* Commissione Consiliare “Assetto del Territorio™,
nella seduta del 27.02.2014;



Udita la relazione dell’ Assessore ai Centri Storici e all’Urbanistica, Arch. Giuseppe Di Martino;

Tenuto conto della discussione di che trattasi, riportata nel verbale di pari data che qui si intende
richiamato; '

Visto lo Statuto comunale;

Visto 'art. 48 del D.Lgs 267/2000;

Visto I’art. 12, 1° comma della L.R. n. 44/ 91 e successive modifiche ed integrazioni;

Con 24 voti favorevoli, espressi all’unanimita per appello nominale dai 24 consiglieri presenti su 24

votanti, come accertato dal Vice Presidente con 'ausilio dei consiglieri scrutatori Schinina, Agosta ¢
Massari, assenti i consiglieri Laporta, Migliore, Lo Destro, D’ Asta, Iacono, Fornaro;

DELIBERA

1) di esprimere parere favorevole, ai sensi dell’art.7 L.R. 65/81 ¢ s.m.i., al progetto preliminare del
Centro Polifunzionale di Protezione Civile nell’abitato di Ragusa.

Parte Integrante : Deliberazione di Giunta Municipale n.63 del 17.02.2014

MLB



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Awgdiﬁ??&m

IL CONSIGL ANZIANO IL VICE SE TARIO GENERALE
Prof. Giorgig{Massari Dott. sco Lumiera
Il sot!)icm mlso comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata Mfissa all' Albo Pretorio il

................................ e rirnarra affissa fino al..........'.a APR: mw................per quindici giorni consecutivi.
Con ORservazioni/senza osservazioni

z i MAR. 201i
Ragusa, li.......N... .

iberazione & rimasta affissa all’ Albo Pretorio
per quindici giomi consecutivi dal......\¢.. § MAR.204.....al. 7 ....0. 8. APR. 200. ...
Con osservazioni / senza osservazioni

IL MESSO COMUNALE

LICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE

Pretorio di questg Comune il giorngZ..4.3..} §.M Rn.?ﬂli ........... edh\¢ rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal.....£. %, [AL A.....

IL SEGRETARIO GENERALE

H ﬂAR.Zﬂli




22 40-3- 2ol§,

"--’-

I

COMUNE DI RAGUSA
, £3

N,
VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 17 FEB. 2014

OGGETTO: Progetto preliminare det Centro polifunzionale di Protezione Civile nell'abitato di Ragusa.
Procedimento ex art. 7 L.r. n. 65/81 e art. 6 L.r. 15/9]1 Proposta per Il consiglio

L'anno dusmiia % u:Tl wu:\,.'. ,_',, it glormo 0\,\ Q&ﬁl—aﬂo ore 1 1 l 2 5—
del mese dl ?vQQ —. 5 nel Palazzo di Citth ¢ neila consueta sala deile
adunanze, In seguito ad Invito di convocazione, sl & riunita la Glunta Municipale con Fintervento dei Signort:
Prasiede Ia seduta il Sindaco |, 0, tedlwerco acc:- to
Sono presentl | signorl Assessori: i
Pressnti Assentl

1) prof. Claudio Contl <t
2) dr. Glovanni Fiavio Brafa Misicoro o
3) geom. Massimo lannucci ,h‘
4) arch. Giuseppe Dimartino ,5_"

) arch Campoa Stefania S-:
P) dr. Stefano Martorana 3.,‘
Assiste it Segretario Generale datt. ., o \)\m& o L’; u o @:(\,ml .

T

Hi Pregidenta, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aparta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sulf argomento in oggeito specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la propasta, di parl oggetton. {LGI6 /Sett. 1V del 1 02 -20\4

-Visti | parerl favorevoll sulla proposta espressi al sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 ¢
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsablle del Servizio;

- per la regolaritd contablle, dal Responsaablle del Servizio di Ragioneria;
- sotto Il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto dl dovere provvedere in merito;
-visto Len. A2

- della L.R. n.44/91 e successive madifiche ed Integraziont;

ad unanimita di voti resl nelle forme dl legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione ind

icata in premessa per farne parte
integrante e sostanzlale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



L \ O.Hn.o M:;.(,:[[_oau,l fl‘o

| ;u. sm@
L"Zﬁsfwz,/ \ IL seenﬂfdaq—\g?gmw

It sottoacritto meseo comunsle aMchocoﬂ.ddnpmdﬂhMbMaﬁudﬂboPml
18 FEB 2014 finoal __§ MR oms  per quindicl glomit consecutivi,

Ragusa, N 18 FER 20

|ﬁ'hm OMUNALE

che la deliberazione & siats dichiarata urgente ed immediataments asacutiva
dalla L R. n.44/91.

n

{ ) Certifico che, cont
gruppo consiliar, al sensi
{ ) Coertifico che entro diecs
controlio deifatto deliberativo,
FArn..4 delia L.R. 23/97.

Ragusa, §

ente al‘affiasions ai'Aibo, Ia deliberazions &

4° Comma dei’'An. 15 della L.A, n.44/9,

| daifatfissions aif Albo &/non & stata {
8l del comml 3° ¢ 5° deifAr. 15

trasmessa in copia ai capi

mhdchmmootbposlaonoa
Ln.m1.cwmommwcm

IL SEGRETARIO GENERALE

It sottaacritto messo comunale atteata che
Pretorio di questo Comune per quindici gloml con

sanza opposizione/con opposizione
Ragusa, / IL MESSO COMUNALE

Cartificato pubblicazione del iberaxione
Vista 'attestazione del messo com ale, certifica che la presents e, § stata affissa alf'Albo
Pretorio di questo Comune il 1§ FEB 7014 od  rimaata aiftesa per donieonmuﬂvldl‘eomﬁdal
3enza opposizione/con 19 FEB 2%
Ragusa, yd _ IL SEQRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta ssacutiviti deila deilberazione
X Certifico cherla deiiberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubblicazions,

agusa, ) IL SEGRETARIO GENER,

: Asmmo GENERALE

P Copla conforrmad~ - -~

L B L
Regusa, ... .

£ ey e
T AT MR
[N .:_.._;., Sreriv e sy 5 .'.'.‘.'.'!-Q.“-h.‘n




SETTORE 1°. SERVIZIO |® Parte integrants e sastanzizle alia
Scqratcrie Gamamle o Procatimen) deiise rativi Delibera df Ci.iiy Municipale

Pratics porvenum i 0. . ’ 5 7
LIUSTAUTTORR AMMN L3 mvo Ee N __6______;_«1__ ___F_ 2014
FET =
COMUNE DI RAGUSA
'SETTORE [ Pretn {TT Ao Ty iy Voclrd

Proposta df Deliberazione per la Glunta Municipale

Il sottoscritto Dr. Ing. G. Lettica Dirigente del Settore 1V propone aila Giunta Municipale i}
Seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso, |

- che il Dirigente de| Servizio S.12 Dipartimento della Protezione Civile di Ragusa, con nota n,
80065 de! 3.12.2013 ha richiesto, all’Assessorato Territorio ed Ambiente . Dipartimento

— checon notan, 630 de} 14.01 2014 pervenuta ijn data 15.01.2014 a firma del Dirigente Generale
dell’Assessorato Territorio ed Ambiente - Dipartimento Urbanistica della regione Siciliana , a
Stato richiesto a questo Comune di esprimere, a mezzo dj deliberazione consiliare, I'avviso dj
legge entro 45 giomi dal ricevimento della suddetta nota;

l. Relazione llustrativa. Tav. 1;

2. Piante PT, p]°- Tav. 5.1.1.;

3. PianteP.2°¢ Copertura- Tav, 3.1.2;

4. Prospetti e Sezioni- Tav. 5.2;

3. Impianti e Particolari Costruttivi- Tay. 5.3;

6. Stralci- Tav. 5.4

7. Foto stato di fatto e slide di progetto- tav. 5.3



-

Che le previsioni del suddetto progetto riguardano la costruzione di un centro polifunzionale di
protezione civile da realizzarsi in via V. La Pira (in catasto F.83 p.lle 1488-1456) con la
realizzazione di n. 3 corpt dl fabbrica in c.a.p. a tre livelli fuori terra due dei quall da adibire a
sede del D.R.P.C. ed il terzo a sede dell' Ufficio Comunale di protezione civile;

Che nelle previsionl del PRG vigente I’ area ricade nell’ambito perequativo “*Parco agricolo "-

art. 61 delle NTA con le prescrizioni dl cul al punto 6 del parere n.12 reso dall’unitd operativa
5.4 del servizio S/DRU in data 28.11.2005;

Che in data 2.12. 2013 nella conferenza dei Servizi ai sensl della |. 241/90 e s.m.l. presso il
D.R.P.C di Ragusa, sono stati acquisiti i pareri dl legge;

Considerato,

che 1'art. 7 delia L.r. 65/81 come modificato dall’art. 6 della L.r. 30.04.1991 n. 15, dispone che
qualora per rilevante interesse pubblico sia necessario eseguire opere di interesse statale o
regionale da parte degll Enti istituzionalmente competenti in difformit delle prescrizioni degll
strument] urbanistici , gli stessi, ove compatibili con 1'assetto territoriale, possono cssere

autorizzati dall’ Assessore regionale Territorio ed Ambiente sentiti i comuni interessati ed il
consiglio regionale dell’ Urbanistica;

Le autorizzazioni assessoriali costituiscono a tuttl gli effetti, ai sensi del citato art. 7 comma 4
b.r. 65/81, varianti agli strumenti urbanistici comunali;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I'art 12 della L.R. n.44/91;

Ad unanimita di voti,resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di proporre al Consiglio Comunale:

Di esprimere, ai sensi dell'art. 7 della Lr. 65/81 ¢ s.m.t.,, parere aX_

progetto preliminare del centro polifunzionale di Protezione Civile nell*abitato di
Ragusa;

Dare atto che la presente delibera non comporta impegno di spesa.



| A ﬂowgﬂMdﬂ.Lﬁ.(l/wtﬁm.n.douruzl.ﬁ S da" a0 che @ fotroucrita  proposta non  comporta, ne
em.ﬂmowmlammmmw mmono'mmmm

ecnica.

Regusan, A2-2- |4

ziar, ne’ presema
MMWMMOMWWMM

per oul il parers delle ocortabile non & necessario in
3l risciversbbe in atio Inutile,

mo.ummhmmmmw
kcontablte.

L

Impong delis spesa oI €.

FAagusa i, 12-2-14
) W Dirigente

LA N2 . nalean. 12

y mopmhmmmwu
IVlh\m.lClﬂ.
7F
Regusal, | / n, ' En' zm‘ ————
‘ ummuwm XA [} L)

A 0/ Dott.3s¢ ;::E: E;; E%; !
e )
1) )

fdoﬂnm deif sventuale parers contranc:

<

d

1]

’g Dadichiam.dlmmodmuneuzimc

Allegati - Parte Integrante:

e \_-,r-'?‘-i""" Il Capo Settore
L0 7o Ing, Glulle LETTICA
AR
A ‘
Visto: ?L‘Assesso;e al ramo




